按合同 400 - 1.27 1.27 1.27

工行科学院

支行
否

wl35BBX

保本型法

人 35天稳

利理财

650

2015 年

11 月 20

日

2015 年

12 月 25

日

按合同 650 - 2.06 2.06 2.06

民生银行 否 一日理财 1,500
2015 年 9

月 30 日

2015 年

10 月 1 日
按合同 1,500 - 1.42 1.42 1.42

民生银行 否 90 天保本 400

2015 年

10 月 22

日

2016 年 1

月 21 日
按合同 400 - 3.59 3.59 3.59

民生银行 否 35 天保本 800

2015 年

12 月 10

日

2016 年 1

月 14 日
按合同 800 - 3.3 3.3 3.30

合计 33,370 -- -- -- 33,370 - 226.25 226.25 --

委托理财资金来源 自有资金

逾期未收回的本金和收益累计金额 0

涉诉情况（如适用） 无

委托理财审批董事会公告披露日期（如有) 2015 年 9 月 8 日

委托理财审批股东会公告披露日期（如有) -

未来是否还有委托理财计划 是

（2）委托贷款情况

□ 适用 √ 不适用

广东威创视讯科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

48

4、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

十八、其他重大事项的说明

1、公司控股股东威创投资于2015年4月30日通过协议转让方式转让本公司83,559,156股无限售条件流

通股，占公司总股本的10%，详见公司于2015年3月10日、2015年5月5日刊登在证券时报和巨潮资讯网的《关

于控股股东签署股份转让协议的公告》、《关于控股股东协议转让股份完成过户登记的公告》。

2、公司控股股东威创投资于2015年6月1日、2015年6月2日、2015年6月8日分别通过集中竞价和大宗

交易方式累计减持本公司41,700,024股无限售条件流通股，合计占公司总股本的4.99%，详见2015年6月8日

刊登于证券时报和巨潮资讯网的《关于控股股东减持股份的公告》。

十九、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

二十、社会责任情况

□ 适用 √ 不适用

二十一、公司债券相关情况

□ 适用 √ 不适用

广东威创视讯科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

49

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 85,200 0.01% - - - -3,750 -3,750 81,450 0.01%

   境内自然人持股 85,200 0.01% - - - -3,750 -3,750 81,450 0.01%

二、无限售条件股份 835,506,360 99.99% - - - 3,750 3,750 835,510,110 99.99%

人民币普通股 835,506,360 99.99% - - - 3,750 3,750 835,510,110 99.99%

三、股份总数 835,591,560 100.00% - - - - - 835,591,560 100.00%

股份变动的原因

报告期内，公司高管持有的有限售条件股份减少3,750股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售股

数

本期增加限售股

数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

周志文 15,000 3,750 0 11,250 高管持股 20150105

合计 15,000 3,750 0 11,250 -- --

广东威创视讯科技股份有限公司 2015 年年度报告全文

50

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□ 适用 √ 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

公司首次公开发行股票并上市以来，股份总数的变动情况：

（1）根据公司2009年度股东大会决议，以公司2009年12月31日总股本21,380万股为基数，以资本公积

金向全体股东每10股转增10股，并于2010年5月7日实施完毕。资本公积金转增股本后，股份总数由21,380

万股增加至42,760万股。

（2）根据公司2010年度股东大会决议，以公司2010年12月31日总股本42,760万股为基数，以资本公积

金向全体股东每10股转增5股，并于2011年6月3日实施完毕。资本公积金转增股本后，股份总数由42,760

万股增加至64,140万股。

（3）根据公司2012年度股东大会决议，以公司2012年12月31日总股本64,140万股为基数，以资本公积

金向全体股东每10股转增3股，并于2013年5月29日实施完毕。资本公积金转增股本后，股份总数由64,140

万股增加至83,382万股。

（4）根据公司股权激励计划，公司于2013年6月实施第一个行权期行权新增股本1,771,560股，股份总

数由833,820,000股增加至835,591,560股。